МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20»

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ (МКОУ «СОШ №20» ИГОСК)

П Р И К А З

31 августа 2020 года                                                                                   № 125

п. Новоизобильный

Об организации питания учащихся в 2020 - 2021 учебном году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020

№ ПР-113, предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до

01.09.2023 на организацию бесплатного здорового горячего питания для

обучающихся осваивающих образовательные программы начального общего

образования, а также предоставления государственной поддержки за счет

средств федерального бюджета на эти цели, в соответствии с методическими

рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации от

письмом министерства образования, науки и молодёжной политики

Ставропольского края  МР 2.4.0179-20 «Об организации питания

обучающихся в общеобразовательной организации» и МР 2.4.0180-20

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях» и в целях обеспечения организованного

питания учащихся в 2020-2021 учебном году

 приказываю:

1. Организовать горячее питание в 2020 - 2021 учебном году в виде зав-

траков для обучающихся 1- 11 классов)  с 01.09.2020г.

2.Назначить ответственным лицом за ведение документации по

организации школьного питания педагога-психолога Овчинникову Е.А.

3.Утвердить график работы школьной столовой, буфета, разработанный

с целью минимизации контактов обучающихся, в том числе сократив их

численность (Приложению 1).

4. Классным руководителям обеспечить 100 % охват горячим питанием

обучающихся классов. Вести ежедневный контроль посещаемости учащимися

школьной столовой с соблюдением санитарно-гигиенических норм и

дисциплины при приеме пищи, сопровождать обучающихся в столовую.
5. Обеспечить бесплатным горячим питанием  обучающихся 1 - 4

классов (Приложение 2).

6. Обеспечить соблюдение дополнительных мер социальной поддержки

отдельных категорий граждан, льготное и бесплатное питание для следующих

учащихся в 5-11 классах:

 детям из малообеспеченных семей;

 детям-инвалидам;

 детям с ограниченными возможностями здоровья;

 детям из многодетных семей;

 детям - сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей;

 детям из неблагополучных семей и обучающимся, находящихся в со-

циально - опасном положении (Приложение 3).

7. Ответственной за питание ежемесячно предоставлять в отдел

образования информацию об организации питания в школе.

    8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу от 31.08.2020г. №125

График питания

МКОУ «СОШ№20» ИГОСК на 2020-2021 учебный год

Время Обеды

Обеденный зал

класс кол-во уч- ся

9.20 ч. 1 11

9.40 ч. 5 3

6 7

7 1

8 4

9 7

10 0

11 1

11.05 ч. 2 16

3 16

4 13

Приложение 2

к приказу от 31.08.2020г. №125

СПИСОК

обучающихся 1 - 4 классов МКОУ «СОШ №20» ИГОСК,

 получающие бесплатное горячее питание

№

п/п

Ф.И.О. обучающегося Класс

1.  Буянова Полина Владимировна 1

2.  Зимоглядов Николай Васильевич 1

3.  Кривунева Вероника Николаевна 1

4.  Лекарева Рубина Николаевна 1

5.  Ломакин Арсений Сергеевич 1

6.  Никитина Мария Евгеньевна 1

7.  Пермякова Елизавета Александровна 1

8.  Прилуцкая Ульяна Александровна 1

9.  Романова Виктория Александровна 1

10.  Самкова Татьяна Александровна 1

11.  Чабан Евгений Андреевич 1

12.  Балыкова Ульяна Денисовна 2

13.  Берш Семён Евгеньевич 2

14.  Берш Софья Евгеньевна 2

15.  Бойко Михаил Павлович 2

16.  Буянова Владислава Владимировна 2

17.  Клюшина Влада Владимировна 2

18.  Лекарев Станислав Иванович 2

19.  Лысенко Максим Алексеевич 2

20.  Мирнов Матвей Андреевич 2

21.  Москаленко Николай Владимирович 2

22.  Омельченко Вадим Владимирович 2

23.  Плотникова Кира Андреевна 2

24.  Толстова Кира Ивановна 2

25.  Толстова Эвелина Андреевна 2

26.  Черкас Егор Александрович 2

27.  Шарифова Александра Игоревна 2

28.  Абраменко Ангелина Ивановна 3

29.  Бабакина Яна Геннадьевна 3

30.  Войнова Ксения Андреевна 3

31.  Гоголева Ангелина Сергеевна 3

32.  Кривунев Юрий Николаевич 3

33.  Лактионова Юлия Дмитриевна 3

34.  Никитин Виталий Евгеньевич 3

35.  Новиков Михаил Алексеевич 3

36.  Овчинников Алексей Александрович 3

37.  Овчинников Дмитрий Иванович 3

38.  Олейников Иван Александрович 3

39.  Отеев Артем Измайлович 3

40.  Пономарев Тимофей Дмитриевич 3

41.  Попова Юлия Евгеньевна 3

42.  Рябцев Илья Александрович 3

43.  Самсонов Михаил Владимирович 3

44.  Балыков Игорь Денисович 4

45.  Библев Михаил Дмитриевич 4

46.  Гражданкина Ангелина Дмитриевна 4

47.  Денежная Мелания Александровна 4

48.  Лекарев Иван Иванович 4

49.  Маркушин Данила Васильевич 4

50.  Маслова Юлия Витальевна 4

51.  Мороз Дмитрий Олегович 4

52.  Мякишев Александр Антонович 4

53.  Хусейнов Артём Константинович 4

54.  Шаповалов Егор Сергеевич 4

55.  Юнусов Дмитрий Александрович 4

56.  Соболенко Варвара Юрьевна 4

Приложение 3

к приказу от 31.08.2020г. №125

Список

 обучающихся на предоставление льготного питания

5-11 классы

№

п/п

ФИО Класс

 Многодетные семьи

1 Пермякова Алиса Александровна 5

2 Берш Диана Евгеньевна 6

3 Дирин Владимир Сергеевич 6

4 Клюшин Дмитрий Владимирович 6

5 Кривунева Ксения Николаевна 6

6 Литвинова Анна Максимовна 6

7 Столбовский Данила Сергеевич 6

8 Гоголева Кристина Сергеевна 7

9 Захаров Егор Евгеньевич 8

10 Литвинов Даниил Максимович 8

11 Черкас Андрей Александрович 8

 Малоимущие

12 Реуцкий Константин Валерьевич 5

13 Олейников Максим Евгеньевич 11

 ОВЗ на дому(получающие денежную компенсацию)

14 Филатов Александр Сергеевич 6

15 Жилин Данила Дмитриевич 8

16 Турчаков Сергей Анатольевич 9

 Инвалиды

17 Гревцева Виолетта Юрьевна 7

 Дети из неблагополучных семей и обучающиеся,

 находящиеся в социально-опасной положении

18 Коломиец Илья Игоревич 7

19 Соболенко Иван Юрьевич 9